Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднего общего

образования «Школа №15» пос. Биракан

ПРИКАЗ

 06.09.2022 г.                                                                                                                  № 190

Об организации работы по подготовке

к школьному этапу всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

 В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 и приказом Департамента образования ЕАО от 02.09.2022 № 423 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» с

целью подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году (далее – олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников в

2022\2023 учебном году Лапенкову И.В. заместителя директора по УВР.

2.. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра  «Сириус»  (Приложение №  1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада) по заданиям, разработанным муниципальными и

региональными предметно-методическими комиссиями (Приложение № 2).

4. Утвердить состав школьной комиссии по проверке олимпиад:

Дата Предмет
Классы Состав предметной

комиссии

Организаторы в

аудитории

19.09.2022
Экономика 5-11 Куаналиев В. Ш.,

Приходько Ю. М.

Зенина И.А.,

Чанцай Т. Е.

20.09.2022
Обществознание 6-11 Куаналиев В. Ш.,

Лапенкова И. В.

Матычева Е. В.,

Бормотова Л. М.

21.09.2022
Право 9-11 Куаналиев В. Ш.,

Таблова А. С.

Земкина А. А.,

Зенина И. А.

22.09.2022
Русский язык 4-11 Карапетян Г. В.,

Приходько Ю. М.

Зенина И. А.,

Каменский Е. Р.

23.09.2022
Литература 5-11 Карапетян Г. В.,

Приходько Ю. М.

Татаурова И. А.,

Чанцай Т. Е.

26.09..2022
История 5-11 Куаналиев В. Ш.,

Приходько Ю. М.

Татаурова Н. П.,

Матычева Е. В.

27.09.2022
Экология 7-11 Логачева Н. В.,

Таблова А. С.

Куаналиев В. Ш.,

Чанцай Т. Е.

28.09.2022,

29.09.2022

Технология 5-11 Таблова А. С.,

Куаналиев В. Ш.

Матычева Е. В.,

Бормотова Л. М.

05.10.2022
География 5-11 Таблова А. С.,

Куаналиев В. Ш.

Земкина А. А.,

Зенина И. А.

06.10.2022 Английский язык 5-11 Земкина А. А., Татаурова И. А.,

Лапенкова И. В. Чанцай Т. Е.

12.10.2022
Китайский язык 5-11 Каменский Е. Р.,

Земкина А. А.

Татаурова Н. П.,

Матычева Е. В.

13.10.2022

Мировая

художественная

культура

9-11 Матычева Е. В.,

Таблова А. С.

Куаналиев В. Ш.,

Чанцай Т. Е.

17.10.2022,

18.10.2022

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-11 Куаналиев В. Ш.,

Лапенкова И. В.

Зенина И.А.,

Чанцай Т. Е.

19.10.2022,

20.10.2022

Физическая

культура

5-11 Бормотова Л. М.,

Каменский Е. Р.

Куаналиев В. Ш.,

Матычева Е. В.

5.Членам жюри:

5.1. В день проведения олимпиады принять от Лапенковой И.В. для оценивания

закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады, критерии и

методику оценивания по общеобразовательному предмету и классу, провести проверку

олимпиадных заданий.

5.2. Не позднее 12 часов после дня проведения олимпиады направить в отдел

образования протокол проведения школьного этапа олимпиады на электронный адрес:

otdelobr1@mail.ru по форме в соответствии с приложением.

5.3. По запросам участников олимпиады в период после проверки представить

результаты олимпиады, провести анализ олимпиадных заданий и их решений, осуществить

очно показ выполненных ими олимпиадных заданий, рассмотреть очно апелляции

участников олимпиады.

5.4. Классным руководителям в срок до 12 сентября 2022 года организовать

информирование обучающихся 4 - 11 классов, родителей (законных представителей) о

порядке проведения олимпиады, организовать сбор заявлений родителей по форме

(Приложение № 3).
8.2. Заместителю директора по УВР Лапенковой И.В.:

 обеспечить размещение на информационных стендах, на официальном сайте

общеобразовательной организации сведений о порядке проведения олимпиады,

графике олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, информации о

сроках и способе получения сведений о результатах участия обучающихся в

олимпиаде.

 В срок до 16 сентября 2022 года предоставить в отдел образования сведения об

участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Ю.М. Приходько

mailto:otdelobr1@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.

График проведения

школьный этап всероссийской олимпиады школьников с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в 2022/23 учебном году

Дата Предмет Классы

30.09.2022 Физика 7-11

07.10.2022 Биология 5-11

11.10.2022 Астрономия 5-11

14.10.2022 Химия 7-11

21.10.2022 Математика 4-11

28.10.2022 Информатика 5-11

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Рекомендуемый график проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

Дата Предмет Классы

19.09.2022 Экономика 5-11

20.09.2022 Обществознание 6-11

21.09.2022 Право 9-11

22.09.2022 Русский язык 4-11

23.09.2022 Литература 5-11

26.09..2022 История 5-11

27.09.2022 Экология 7-11

28.09.2022, 29.09.2022 Технология 5-11

05.10.2022 География 5-11

06.10.2022 Английский язык 5-11

10.10.2022 Немецкий язык 5-11

12.10.2022 Китайский язык 5-11

13.10.2022 Мировая художественная культура 9-11

17.10.2022, 18.10.2022
Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11

19.10.2022, 20.10.2022 Физическая культура 5-11

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3

Директору  МБОУ СОО

 «Школа №15» пос.Биракан

                                                                                   Приходько Ю.М

От ____________________________,

родителя (законного представителя)

______________________________,
                                                                                                     (ФИО обучающегося)

           обучающегося  _________ класса

Заявление.

Прошу организовать участие во всероссийской олимпиаде школьников моего сына

(моей дочери)  _______________________________________, обучающейся в ___ классе в
                                                      (ФИО обучающегося)

____________ учебном году по следующим общеобразовательным предметам:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  ознакомлен (а), не

ознакомлен(а) (нужное подчеркнуть).

На публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на

официальном сайте общеобразовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса,

субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий

согласен (а), не согласен (а) (нужное подчеркнуть).

 Дата ___________________                          Подпись _____________________